

INSTITUTO BRASILEIRO DE SAÚDE, ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO PARA O DESENVOLVIMENTO HUMANO - IBSAÚDE

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REUNIÃO ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DIA 19 DE MAIO DE 2021

O Sr. Cleo Machado, presidente do Conselho de Administração do Instituto Brasileiro de Saúde, Ensino, Pesquisa e Extensão para o Desenvolvimento Humano - IBSAÚDE, com sede na Rua Siqueira Campos, nº 1184, sala 1201, Porto Alegre- RS, inscrito no CNPJ sob o nº 07836454/0001-46, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os componentes do Conselho de Administração para se reunirem em Reunião Ordinária a realizar-se no Hotel Continental (Largo Vespasiano, 77, Porto Alegre), sala Charrua (e, diante das regras sanitárias, de forma remota – o link para acesso à reunião ficará disponível no site do Instituto, vem como remetido via e-mail), no dia 19.05.2021, quarta-feira, às 10:30 horas, para a primeira convocação e 11:00 horas, para a segunda convocação, conforme regra Estatutária, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

- a) Escolha do Presidente e Vice-Presidente do Conselho de Administração, biênio 2021/2022:
- b) Apreciação da substituição e indicação de novos membros do Conselho;
- c) Analise e votação do Regimento Interno do Conselho de Administração;
- d) Analise e votação da proposta de Código de Ética enviada pela Diretoria.

Porto Alegre, 11 de maio de 2021.

CLÉO MACHADO

Presidente do Conselho de Administração